1

中国北京市朝阳区建国路 77 号华贸中心 3 号写字楼 34 层邮政编码 100025

电话: (86-10) 5809-1000 传真: (86-10) 5809-1100

关于中国医药健康产业股份有限公司

2020 年第一次临时股东大会的法律意见书

致：中国医药健康产业股份有限公司

北京市竞天公诚律师事务所（以下简称“本所”）接受中国医药健康产业股

份有限公司（以下简称“中国医药”或“公司”）的委托，指派律师见证了公司

2020 年第一次临时股东大会。依据《中国人民共和国公司法》（以下简称“公

司法”）、《上市公司股东大会规则》（以下简称“《股东大会规则》”）等相

关法律法规以及现行有效的《中国医药健康产业股份有限公司章程》（以下简称

“《公司章程》”）的规定，出具法律意见书。

本所律师按照《股东大会规则》的要求对本次股东大会的合法、合规、真实、

有效进行了充分的核查验证，保证本法律意见书不存在虚假、误导性陈述及重大

遗漏，并对本法律意见书的真实性、准确性、完整性承担相应的法律责任。

在本法律意见书中，本所根据本法律意见书出具日或以前发生的事实及本所

律师对该事实的了解，仅就本次股东大会的程序事宜所涉及的相关法律问题发表

法律意见。本所同意公司将本法律意见书作为本次股东大会必需文件公告，并依

法对所出具之法律意见承担责任。本法律意见书仅供贵公司为本次股东大会之目

的而使用，不得被任何人用于其他任何目的。

本所律师根据《股东大会规则》第五条的要求，按照律师行业公认的业务标

准、道德规范及勤勉尽责精神，对公司提供的相关文件和有关事实进行了核查和

验证，现出具法律意见如下：

一． 本次股东大会的召集、召开程序

（一）本次股东大会的召集

2

1．公司于 2020 年 1 月 21 日召开的公司第七届董事会第 32 次会议，决议

于 2020 年 2 月 7 日 14 时 30 分在北京市东城区光明中街  18 号美康大厦召

开 2020 年第一次临时股东大会现场会议，于 2020 年 2 月 7 日上午 9:15～9:25，

9:30～11:30，下午 13:00～15:00 通过上海证券交易所股东大会网络系统进行网

络投票；于 2020 年 2 月 7 日上午 9:15～15:00 通过互联网投票平台投票。公司

董事会于 2020 年 2 月 4 日作出《中国医药健康产业股份有限公司关于 2020 年第

一次临时股东大会的延期公告》，受疫情防控工作影响，公司决定将原定于 2020

年 2 月 7 日召开的 2020 年第一次临时股东大会延期至 2020 年 2 月 12 日召开。

2．本次提交股东大会审议的议案已经 2020 年 1 月 21 日召开的公司第七届

董事会第 32 次会议及监事会第 19 次会议审议通过。公司董事会于 2020 年 1 月

23 日在《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》、《证券日报》以及

上海证券交易所网站等指定报刊和指定网站上刊登了《中国医药健康产业股份有

限公司关于召开 2020 年第一次临时股东大会的通知》（以下简称“《会议公告》”），

对本次股东大会召开的日期、时间、地点、会议召开方式、提交会议审议的事项、

出席会议股东的登记办法、参与网络投票的投票程序、联系人等事宜进行了公告。

（二）本次股东大会的召开

1. 本次股东大会的召开采取现场投票和网络投票相结合的形式召开。

2. 本次股东大会现场会议于 2020 年 2 月 12 日 14 时 30 分在北京市东城

区光明中街  18 号美康大厦举行。本次股东大会现场会议由公司董事长高渝文

主持。

3. 本次股东大会通过上海证券交易所股东大会网络系统网络投票时间为于

2020 年 2 月 12 日上午 9:15～9:25，9:30～11:30，下午 13:00～15:00；通过互联

网投票平台投票的时间为 2020 年 2 月 12 日上午 9:15～15:00。

综上，本所认为，公司本次股东大会的召集、召开程序符合《公司法》、《股

东大会规则》以及《公司章程》之规定。

二． 出席本次股东大会人员及召集人的资格

本次股东大会的股权登记日为 2020 年 2 月 3 日。

3

本次股东大会的召集人为公司董事会。

1. 根据公司提供的出席本次股东大会现场会议的股东及股东代理人的相关

统计资料，本所律师对证券账户卡、股东代理人的授权委托书和身份证明等进行

了查验，参加本次股东大会现场会议的股东及股东代理人共计 4 人（代表股东 4

人），代表公司有表决权的股份数为 563,798,101 股，占公司出席会议有表决权

股份总数的 93.1305%。

2. 根据上证所信息网络有限公司在本次股东大会网络投票结束后提供给公

司的网络投票结果，参加本次股东大会网络投票的股东人数共计 7 人，代表公司

有表决权的股份数为 41,586,683 股，占公司出席会议有表决权股份总数的

6.8695%。通过网络投票系统参加表决的股东资格，其身份由上海证券交易所身

份验证机构进行认证。

3. 参加本次股东大会表决的中小投资者代表公司有表决权的股份数为

56,597,750 股，占公司出席会议有表决权股份总数的 9.3491%。

4. 根据公司提供的董事、监事及高级管理人员签到表，公司董事长高渝文、

董事张天宇、监事常芙蓉及董事会秘书刘清源出席了会议，公司其他董事、监事

及高级管理人员因工作原因未出席本次股东大会。

本所认为，本次股东大会的召集人及出席本次股东大会的上述人员的资格符

合《公司法》、《股东大会规则》及《公司章程》之规定。

三． 本次股东大会的表决程序和表决结果

（一）表决程序

1. 出席本次股东大会现场会议的股东对已公告的会议通知所列出的议案进

行了审议，并以记名投票方式表决。公司按照《股东大会规则》和《公司章程》

规定的程序进行监票，本次股东大会由股东代表田磊、谈东明及监事代表常芙蓉

及本所律师共同进行计票和监票，当场清点、公布现场表决结果。

2. 网络投票结束后，上证所信息网络有限公司向公司提供了本次股东大会

网络投票的表决权总数和统计数据。

4

（二）表决结果

本次股东大会投票结束后，公司合并统计了现场投票和网络投票的表决结果

如下：

非累积投票议案：

1. 审议并通过了《关于确定第八届董事会非独立董事薪酬标准的议案》，

表决结果为：同意 604,907,584 股，占出席会议有效表决权股份的 99.9211%；反

对 477,200 股；弃权 0 股。

其中持股比例在 5%以下的中小投资者投票结果：同意 56,120,550 股，占出

席会议有效表决权股份的 9.2702%；反对 477,200 股；弃权 0 股。

2. 审议并通过了《关于确定第八届董事会独立董事报酬的议案》，表决结

果为：同意 604,929,484 股，占出席会议有效表决权股份的 99.9247%；反对 455,300

股；弃权 0 股。

其中持股比例在 5%以下的中小投资者投票结果：同意 56,142,450 股，占出

席会议有效表决权股份的 9.2738%；反对 455,300 股；弃权 0 股。

3. 审议并通过了《关于确定第八届监事会成员薪酬标准的议案》，表决结

果为：同意 604,981,784 股，占出席会议有效表决权股份的 99.9334%；反对 403,000

股；弃权 0 股。

其中持股比例在 5%以下的中小投资者投票结果：同意 56,194,750 股，占出

席会议有效表决权股份的 9.2825%；反对 403,000 股；弃权 0 股。

累积投票议案：

4. 审议并通过《关于选举非独立董事的议案》

4.01 候选人高渝文 表决结果：同意 601,363,510 股，占出席会议有效表决

权股份的 99.3357%；其中持股比例在 5%以下的中小投资者投票结果：同意

52,576,476 股，占出席会议有效表决权股份的 8.6848%。

4.02 候选人陈华亮，表决结果：同意 601,363,510 股，占出席会议有效表决

5

权股份的 99.3357%；其中持股比例在 5%以下的中小投资者投票结果：同意

52,576,476 股，占出席会议有效表决权股份的 8.6848%。

4.03 候选人金鸿雁，表决结果：同意 601,363,510 股，占出席会议有效表决

权股份的 99.3357%；其中持股比例在 5%以下的中小投资者投票结果：同意

52,576,476 股，占出席会议有效表决权股份的 8.6848%。

4.04 候选人侯文玲，表决结果：同意 601,363,510 股，占出席会议有效表决

权股份的 99.3357%；其中持股比例在 5%以下的中小投资者投票结果：同意

52,576,476 股，占出席会议有效表决权股份的 8.6848%。

4.05 候选人徐一，表决结果：同意 601,363,510 股，占出席会议有效表决权

股份的 99.3357%；其中持股比例在 5%以下的中小投资者投票结果：同意

52,576,476 股，占出席会议有效表决权股份的 8.6848%。

5. 审议并通过《关于选举独立董事的议案》：

5.01 候选人郭云沛，表决结果：同意 601,450,187 股，占出席会议有效表决

权股份的 99.3500%；其中持股比例在 5%以下的中小投资者投票结果：同意

52,663,153 股，占出席会议有效表决权股份的 8.6991%。

5.02 候选人史录文，表决结果：同意 601,450,187 股，占出席会议有效表决

权股份的 99.3500%；其中持股比例在 5%以下的中小投资者投票结果：同意

52,663,153 股，占出席会议有效表决权股份的 8.6991%。

5.03 候选人祝继高，表决结果：同意 601,450,187 股，占出席会议有效表决

权股份的 99.3500%；其中持股比例在 5%以下的中小投资者投票结果：同意

52,663,153 股，占出席会议有效表决权股份的 8.6991%。

6. 审议并通过《关于选举监事的议案》：

6.01 候选人强勇，表决结果：同意 601,392,410 股，占出席会议有效表决权

股份的 99.3405%；其中持股比例在 5%以下的中小投资者投票结果：同意

52,605,376 股，占出席会议有效表决权股份的 8.6896%。

6.02 候选人李克洪，表决结果：同意 601,392,410 股，占出席会议有效表决

6

权股份的 99.3405%；其中持股比例在 5%以下的中小投资者投票结果：同意

52,605,376 股，占出席会议有效表决权股份的 8.6896%。

6.03 候选人冯松涛，表决结果：同意 601,415,687 股，占出席会议有效表决

权股份的 99.3443%；其中持股比例在 5%以下的中小投资者投票结果：同意

52,628,653 股，占出席会议有效表决权股份的 8.6934%。

若相关数据合计数与各分项数值之和不等于 100%系由四舍五入造成。

本所律师认为，本次股东大会的表决方式、表决程序合法，表决结果符合相

关法律、法规、规范性文件及《公司章程》的规定，表决结果合法有效。

四． 结论意见

本所律师认为，公司本次股东大会的召集召开程序、出席会议的人员资格、

本次股东大会议案的表决方式、表决程序及表决结果，符合《公司法》、《证券

法》、《股东大会规则》等法律、法规、规范性文件以及《公司章程》的有关规

定，合法有效。

本法律意见书正本壹份，经本所经办律师、本所负责人签字并加盖本所公章

后生效。

（本页以下无正文）

签章页

（本页无正文，为北京市竞天公诚律师事务所《关于中国医药健康产业股份有限

公司 2020 年第一次临时股东大会的法律意见书》之签章页）

北京市竞天公诚律师事务所

负责人：

赵  洋

经办律师：

尹  月

戴  华

二零二零年二月十二日